
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 6 - 100 m  Brustschwimmen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 01:13,50   2008: 01:21,50   2007: 01:20,00   2006: 01:20,00   2004 bis 2005: 01:16,00   2003 und älter: 01:13,50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,63 569
2. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:09,78 541
3. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:10,66 521
4. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 01:14,80 439
5. Julius Moslener 2008 Aqua Sports Eschborn 01:17,39 397
6. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 01:17,77 391
7. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:18,04 387
8. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen e.V. 01:21,26 342
9. Jakob Reimann 2008 Hofheimer SC 01:21,63 338 EnM
10. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 01:23,46 316 EnM

nicht am Start
Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:08,15 581
2. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:12,24 488
3. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:12,62 480
4. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,30 467
5. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,59 461
6. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:16,62 409
7. Luca Ragab 2007 Kasseler SV 01:17,56 394
8. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:20,18 357 EnM
9. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 01:20,80 348 EnM
10. Kauan Fontao 2007 SC Undina Bruchköbel 90 01:20,83 348 EnM
11. Korbinian Stark 2007 Wfr. Fechenheim 01:22,08 332 EnM
12. Jayden Bololoi 2007 SG Neptun Lampertheim 01:22,28 330 EnM
13. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:22,37 329 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:11,70 499
2. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 01:11,94 494
3. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:11,96 493
4. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 01:12,65 479
5. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,70 478
6. Philip Kubica 2006 Aqua Sports Eschborn 01:15,41 429
7. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchköbel 90 01:16,37 413
8. Jannis Hampach 2006 TSV Kirchhain 01:17,50 395
9. Finn Majka 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:17,68 392
10. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 01:21,49 340 EnM
11. Mika Stowasser 2006 TSV Kirchhain 01:21,79 336 EnM
12. Alex Fedotov 2006 TSV Heusenstamm 1873 01:22,78 324 EnM

abgemeldet
Leon Mandic 2006 SG Frankfurt EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 6 - 100 m  Brustschwimmen männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:11,08 512
2. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 01:13,07 471
3. Nicolas Sprunck 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,53 462
4. Constantin Stein 2005 VFS Rödermark 01:17,21 399 EnM
5. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 01:20,27 355 EnM

disqualifiziert
Fabian Hofmann 2005 Bad Homburger SC EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:25

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:10,86 517
2. Fabian Burger 2004 SSV Raunheim 01:14,37 447
3. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:15,92 420
4. Philipp-Alessandro Pastianidi 2004 Kasseler SV 01:16,13 417 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 01:04,98 670
2. Pablo Kohlmann Garcia 2003 SG Frankfurt 01:07,46 599
3. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:08,15 581
4. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,63 569
5. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:09,78 541
6. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:10,66 521
7. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:10,86 517
8. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:11,08 512
9. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:11,70 499
10. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 01:11,94 494
11. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:11,96 493
12. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:12,24 488
13. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:12,62 480
14. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 01:12,65 479
15. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,70 478
16. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 01:13,07 471
17. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,30 467
18. Nicolas Sprunck 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,53 462
19. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,59 461
20. Fabian Burger 2004 SSV Raunheim 01:14,37 447
30. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:17,52 395 EnM
35. Leon Prinz 2002 SC Undina Bruchköbel 90 01:18,19 384 EnM

abgemeldet
Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt EnM


